




Døttreskolens sang

Alt har jeg levet i hundrede år, 

vogtet de slægter, der kommer og svinder, 

skærmet dem trygt, medens dagene går, 
elsket dem alle, mens årene rinder.

Barnlige tanker og barnlige sind 

voksed sig stærke i kundskabens rige; 

varsomt jeg førte til alvor dem ind, 

bød dem med sandhed mod målet at hige.

Tiderne skifted til frihed fra tvang, 
fortid og fremtid tog livtag i nuet; 

skælved jeg end under kamplurens klang, 

aldrig min higen mod sandhed blev kuet.

Husk da, du slægt, som i nutiden står, 

du skal mod fremtiden vejene finde; 

når du i sandhed og troskab kun går, 
da er du med til at værne mit minde.

Berta Eschen, 1929
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Christianshavns Døttreskole, der bor over for Vor Frelsers Kirke, 
Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en kreds af borgere, der 
ønskede at give deres døtre en grundig undervisning og en alsidig 
uddannelse. Den er en selvejende institution, en privat skole, 
hvor forældrekredsen gennem styrelsen overvåger undervisnin
gen og skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at hvert en
kelt barn kan følges med omhu.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere undervis
ning indtil 1943 som friskole med 8 klasser. Fra 1943 har skolen 
haft eksamensret til realeksamen.

Skolen stræber efter at forene den gamle friskoles opdragelses
idealer med kravet om målbevidst arbejde. Der lægges vægt på at 
tilfredsstille børnenes lyst til at tilegne sig viden og færdigheder, 
hvorfor f. eks. sprogundervisningen påbegyndes tidligt. Som 
noget nyt åbnes i 1976 en børnehaveklasse; i denne og i 1. og 2. kl. 
optages drenge. Skolen omfatter herefter en ubrudt klasserække 
fra børnehaveklassen til 10. klasse.

Folkeskoleloven af 1958 gav skolen mulighed for at beholde 
alle sine elever til og med 10. skoleår, og dette gælder også efter 
den nye folkeskolelov, der træder i kraft fra august 1976. I 1977 
og i 1978 vil eleverne i lighed med tidligere efter 10. skoleår 
kunne indstille sig til den statskontrollerede prøve eller realeksa
men, ligesom der også i 1977 afholdes statskontrolleret prøve 
for 9. klasse og oprykningsprøve for II realklasse ved skoleplig
tens ophør. Elever, der nu går i skolens to ældste klasser, følger 
altså loven af 1958.

For elever, der i 1976 eller senere begynder i 8. klasse, gælder 
den nye lov. Efter den bliver de 3 ældste klasser undervist i 
sprog og matematik - fra 9. skoleår endvidere i fysik - på 2 for
skellige kurser: »Grundkursus« og »Udvidet kursus« med et 
noget forskelligt indhold, selv om eleverne fra begge kurser for
bereder sig til samme prøve: »Folkeskolens afgangsprøve«, som 
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kan tages enten efter 9. skoleår eller efter 10. skoleår. Elever, der 
har aflagt denne prøve efter 9. skoleår, kan efter 10. skoleår gå 
til den udvidede afgangsprøve.

Der vil som nu også i fremtiden blive undervist i latin og 
fransk i henholdsvis 9. og 10. skoleår, hvorefter der kan aflægges 
prøve i disse fag. Optagelse i gymnasiet kan søges såvel efter 9. 
som efter 10. skoleår. Optagelse på HF-kursus kun efter 10. sko
leår.

Skolens tilsynsførende med 1.-9. klasse er pastor Karen Hor
sens.

SKOLENS STYRELSE
Fru Lilly Bjørn
Sognepræst fru Karen Horsens
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Leif Møller-Sørensen 
Boghandler fru Maria Stockmann
Civilingeniør Erik Holbøl Jensen (formand)
Revisor S. T. Nørgaard
Kaptajnløjtnant Palle Berggreen.

SKOLENS KONTOR

Skolebestyrer Susannah-Marie Hill træffes alle skoledage kl. 12- 
13 samt efter aftale Dronningensgade 67, 1420 K., tlf.: Am 45 53. 
Lærerværelset: Su 55 43.

SKOLENS LÆRERE

Astrid Ahm (Ahm) Håndarbejde, skrivning.
Anna Dorte Christensen (ADC) Dansk, latin, religion, gymna

stik, skrivning.
Vibeke Degenkolw (VD) Støtteundervisning i dansk.
Sigrid Esborg (SE) Dansk, orientering, skrivning, religion, hånd

arbejde, historie.
Sven T. Frederiksen (STF) Dansk, engelsk.
Alice Hansen (AH) Dansk, matematik, religion. 
Susannah-AIarie Hill (SMH) Geografi, engelsk. 
Ellen Jensen (EJ) Geografi, biologi, engelsk, tysk.
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Bente Frost Jørgensen (BFJ) Matematik.
Kurt Malling Jørgensen (KMJ) Matematik, fysik.
Else Kryger Olsen (EKO) Maskinskrivning, skrivning, sang.
Jørn Gorm Pedersen (JGP) Dansk, tysk, historie.
Jytte Poulsen (JP) Gymnastik, musik, biologi.
Elfrida Priemé (EP) Hjemkundskab.
Sonja Rasmussen (SR) Dansk, fransk, formning.

Som vikarer har virket stud. mag. Anne Marie Daugaard, arki
tekt Birgit Jakobsen, studerende Bell Bohn-Willeberg, lærerstu
derende Birgitte Koudal-Hansen, lærerstuderende Bente Frede
riksen, musikstuderende Janne Mc Owan, lærerstuderende Su
zanne Rasmussen, lærer Ellen Berg Nielsen, stud. mag. Thorkild 
Skov og lærerstuderende Bente Rasmussen.

Skolens regnskabsfører: prokurist Inge Schønecker.
Skolebetjent: Hans Nielsen.
Skolelæge: Aase Bang Rasmussen.
Sundhedsplejerske: Ruth Petersen.
Skolesekretær: Inge Hermansen.

Ansat fra 1. august 1976:
Fru Eva Wang Hansen som børnehaveklasseleder.

ÅRS AFSLUTNINGEN 1975

Til realeksamen indstilledes 4 elever, der alle bestod:

Susanne Boie,
Tina Cramer,
Linda Hegner Overgaard, 
Pia Stabeil Jørgensen.

10. klasses prøve blev aflagt af 5 elever, der alle aflagde prøve på 
realeksamens-niveau i historie, geografi og biologi:

Birthe Bjørngren,
Helene Lepar’de Møller (realeks. i dansk, engelsk og 
tysk),
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Lone Farver Olsen,
Tina Vagner Olsen,
Catia Maria Spardahl (realeksamen i fransk).

2 elever fra III r overgik til gymnasium.

Boghandler Stockmanns boggave blev tildelt Tina Vagner Olsen.

FERIER OG FRIDAGE 1 9 7 6-7 7

Skolen begynder mandag den 9. august kl. 8.50.
Første skoledag slutter kl. 10.35.
Den 10. august slutter undervisningen kl. 11.50.
Skolen følger denne ferieplan:
Efterårsferie lørdag den 16. oktober-søndag den 24. oktober 1976.
Juleferie torsdag den 23. december 1976-mandag den 3. januar 

1977.
Dronning Ingrids fødselsdag mandag den 28. marts 1977.
Påskeferie lørdag den 2. april-tirsdag den 12. april 1977.
Fredag den 20. maj 1977.
Sommerferie fra lørdag den 18. juni 1977.
De nævnte dage inklusive.
Hertil kommer de lørdage samt søn- og helligdage, der ikke er 
omfattet af ovenstående.
De første 2 uger har 1. klasse kun 2 lektioner daglig, således at 
børnene sendes hjem kl. 10.35.

SKO LETI D

Børnehaveklassen går dagligt fra 8.50 til 11.50.
Daglig skoletid kl. 8.00-13.40, dog på ugens 4 første dage til 
kl. 14.30 for latin- og franskholdene og enkelte andre.
1 ., 2., 3. og 4. klasse møder hver dag kl. 8.50.
Der er morgensang for alle kl. 8.55.
Ved skemalægningen tilstræbes det at tage hensyn til konfirma
tionsforberedelsen både på 7. og 8. klassetrins skema.
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TRE MØDER, DER ÆNDREDE CD’s HISTORIE

Tirsdag den 30. september blev der afholdt ordinært medlems
møde i Selskabet for Christianshavns Døttreskole. I årsberetnin
gen blev det fremhævet, at det nu var lykkedes at opfylde en 
mangeårig drøm, nemlig at starte det nye skoleår i en ny og 
rummelig skolebygning, som det oven i købet så ud til, at vi ville 
kunne skaffe de nødvendige lån til.

Den store bekymring for fremtiden var nu, om vi ville være i 
stand til at betale den meget højere husleje uden at sætte skole
pengene så meget i vejret, at ingen forældre ville have råd til at 
sætte deres børn i CD.

Året før havde nogle medlemmer foreslået, at man skulle for
søge at udvide tilgangen af elever ved en stærkere reklameind
sats, medens andre havde foreslået, at skolen skulle åbne adgang 
for optagelse af drenge.

Det første blev prøvet uden held, og det andet mødte, ligesom 
i tidligere år, tilsyneladende stærk modstand. Der var blevet ud
ført meningsmålinger blandt forældrene, som viste, at det ville 
være umuligt at få det fornødne flertal til en vedtægtsændring, 
som ville bryde en 1 % århundrede lang tradition som ren pige
skole. Dette gav anledning til en stor debat på det godt besøgte 
møde, og den vejledende afstemning, som afsluttede debatten, 
viste, at stemningen, for første gang på et ordinært medlemsmø
de, var vippet over til et ganske lille flertal for at optage drenge.

Det var imidlertid kun en fjerdedel af de stemmeberettigede 
medlemmer, der her havde givet deres mening til kende, og en 
ændring af vedtægterne kræver et flertal på % af mødedelta
gerne, og at % af medlemmerne skal være til stede. Styrelsen 
udsendte derfor en meddelelse til samtlige medlemmer, hvori 
man fremsatte de mange positive grunde, der talte for en æn
dring. Både styrelsen og lærerne var enige om, at det ville for
bedre CD’s overlevelsesmuligheder og bestemt ikke på nogen 
måde skade det gode arbejdsmiljø og den gode ånd i skolen, at 
der også kom drenge ind.

Efter udsendelsen modtog styrelsen overordentlig mange hen
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vendelser fra forældre, der gav udtryk for den samme mening, 
og kun ganske få protesterede. Det satte fart i udarbejdelsen af 
nye vedtægter, som viste sig at være en større opgave, end man 
umiddelbart skulle have forestillet sig. For at nå en beslutning i 
tide inden det nye skoleår var det imidlertid påkrævet, at det 
skulle gå stærkt, og derfor er der nok stadigvæk en del ting, der 
bør rettes ved de vedtægter, som nu er trykt bagest i dette pro
gram.

Tirsdag den 6. april blev disse nye vedtægter forelagt medlem
merne på et ekstraordinært medlemsmøde, hvor 100 medlemmer 
var repræsenteret. Mødet var ikke beslutningsdygtigt, idet sel
skabet har over 200 stemmeberettigede medlemmer; til gengæld 
blev forslaget meget livligt debatteret. De fleste kommentarer 
var til støtte for forslaget, selv om der blev ytret ønske om æn
dringer på en række andre punkter, blandt andet om afstem
ningsreglerne og om retten til at bevare det aktive medlemskab 
i 3 år efter at børnene har forladt skolen. Der blev også udtalt 
betænkelighed ved at bevare skolens navn (næsten) uændret. 
Mødet sluttedes med en vejledende afstemning, som gav 77 
stemmer for, 18 imod (og 5 blanke).

Så blev det endelige møde indkaldt til at finde sted onsdag den 
21. april. Dette andet ekstraordinære møde om det samme emne 
ville da være beslutningsdygtigt, uanset antallet af fremmødte 
medlemmer. Der var derfor meget opmuntrende at se, at ingen 
af forældrene havde tabt pusten. 105 stemmeberettigede med
lemmer var til stede eller repræsenteret ved fuldmagt, og be
handlingen af dagsordenen foregik i rekordtempo.

Efter det akademiske kvarter og en kort genfremsættelse blev 
der holdt afstemning, og 35 minutter efter den annoncerede 
mødetid kunne dirigenten oplæse resultatet: 88 ja-stemmer og 
17 nej-stemmer og ingen ved-ikke-stemmer.

Det var vemodigt at skulle bryde den 176 år lange tradition for, 
at der kun skulle gå piger på CD, men det var også en stor 
glæde at se den lige så lange tradition for aktivt forældreengage- 
ment fortsat så levedygtigt som nogensinde.
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Christianshavns Døttreskole blev oprettet af forældre, der 
indså, at også piger skulle have praktiske kundskaber og dan
nelse. De var klarsynede og fordomsfrie for deres tid. Vi tror 
derfor fuldt og fast, at de, ligesom forældrene i dag, ville have 
gået ind for den idé, at CD ikke blot er for piger, fordi den star
tede på den måde, men at det er en skole, hvor små mennesker 
skal opdrages og dannes til at løse nutidens opgaver i fællesskab.

E. H. J.

FRA SKOLEÅRET 1 9 7 5-7 6

Lederskiftet fandt sted i al stilfærdighed den 4. august. Den føl
gende uge lykkedes det arkitekt, håndværkere, skolebetjent og 
lærere - trods næsten tropisk varme - at få gjort 10 lokaler 
parate til brug den 11. august. Lærerne mødte således lørdag den 
9. (deres sidste feriedag) og slæbte borde og stole i mange timer 
med højt humør. Nogle uger senere var alle klasseværelser fær
dige, så klasserne kunne rykke ind. Dog manglede vi gardiner. 
Dette problem førte til, at elevrådet arrangerede en velbesøgt og 
vellykket genbrugs-basar. Denne indbragte 4.723,10 kr. Derpå 
hjalp lærere og forældre hinanden, så alle lokaler fik gardiner og 
gardinstænger, biologi- og fysiksalen fik mørklægning.

Den 16. oktober holdt vi indvielse af den nye bygning, hvor 
mange forældre og andre venner af skolen glædede os ved at 
deltage og skabe fest om dagen. Mange tak for smukke blomster 
og flotte gaver. Vi var blot kede af, at frøken Kaspersens læge 
rådede hende til at blive i »Tuenhus«, da vi så gerne havde haft 
hende med til denne festdag. (Om indvielsen se senere).

Forbindelsen til »Tuenhus« bevares imidlertid på mere end én 
måde, - blandt andet besøgte 7. klasse frøken Kaspersen, da de 
var på lejrskole på »Bulbjerghjemmet«.

Efter efterårsferien prægedes dansktimerne af forberedelser til 
skolens fødselsdag. Den 2. december skulle for første gang fejres 
både om morgenen og om aftenen på skolen. Ved morgensangen 
viste det sig, at lir. Nielsen havde fået den dejlige sal til at tage 
sig ekstra godt ud med 176 lys, smukt arrangeret langs væggene. 
Mange forældre og tidligere elever deltog efter gammel skik i 
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morgensangen og gik med over gaden til gudstjeneste i Vor 
Frelsers Kirke, hvor pastor Horsens - også efter traditionen - 
holdt en kort adventsgudstjeneste for os og Døttreskolens børne
have.

Om aftenen var skolen fyldt til bristepunktet af optrædende 
børn samt forældre og lærere, tidligere elever og andre venner 
af skolen. På grund af pladsmangel lod det sig ikke gøre, at alle 
gæster kunne se hele forestillingen, så de fleste måtte nøjes med 
at se 5 klasser optræde, men særligt interesserede havde haft mu
lighed for at komme til generalprøven.

Ved juleafslutningen, der naturligvis også foregik i salen, sang 
vi flere af de allerkønneste julesalmer, og 2. klasse imponerede 
ved med høje, klare stemmer at fremsige julens evangelium.

Mandag den 1. marts fejrede vi fastelavn. 5. klasse viste sig at 
være dygtige til at arrangere en sjov fest for deres yngre kamme
rater. De tre tønder krævede mange hårde slag (og dermed lang 
tid!), før de gav sig, så kattekongerne kunne kåres. Bagefter var 
der sanglege og konkurrencer og desuden præmier - en for den 
sjoveste dragt - og en for den smukkeste dragt. Om aftenen holdt 
6. klasse og 7. klasse klassefester med deres klasselærere.

I februar måned var eleverne fra 9. klasse og 10. klasse ude i 
erhvervspraktik. Det var lykkedes at skaffe alle en mulighed for 
en praktikplads i et fag, der interesserede dem, og selv om nogle 
elever gjorde den opdagelse, at de alligevel ikke ønsker at ud
danne sig i det pågældende fag, var også det et nyttigt udbytte af 
ugen, som alle syntes at være glade for.

I anledning af Dansk Røde Kors’ 100 års fødselsdag har skolen 
haft besøg af en af de hvide busser. Hr. Dan Frederiksen virkede 
som kontaktlærer og fortalte eleverne om Røde Kors i forbin
delse med en filmforevisning. Eleverne indsamlede 317 kr. + 83 
kr. (6. kl. havde separat indsamling), der blev sendt som gave til 
Røde Kors, og flere elever har deltaget i tegnekonkurrencen.

I dette skoleår har der været afholdt 3 medlemsmøder: Det 
ordinære i september og to velbesøgte ekstraordinære møder i 
april, hvor de af skolens styrelse udarbejdede nye vedtægter blev 
vedtaget. Efter denne vedtagelse kan der optages drenge på sko-
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Børn der er hjulpet af Røde Kors. Heidi 3. kl.

len, og for at overgangen fra pigeskole til fællesskole kan få et 
roligt forløb, har vi besluttet, at optagelsen af drenge skal starte 
i skolens yngste klasser.

Som afslutning på beretningen om dette skoleår vil jeg tillade 
mig at rette en varm tak til skolens styrelse, til lærerne og skolens 
andre medarbejdere samt til forældre og elever for den velvilje, 
forståelse og hjælpsomhed, jeg har mødt i mit første år på skolen. 
En ganske særlig tak til frøken Falbe-Hansen og fru Estrid Pei- 
tersen for det store arbejde, de havde gjort på forhånd for at 
planlægge og forberede skoleåret 1975-76, og for støtte, når jeg 
trængte til det. - Tak. S M H

DØTTRESKOLENS DØTTRE
Henvendelser kan ske til Brigitte Petersen, tlf.: 55 40 19.
Nye indmeldelser i elevforeningen kan ske til:

Kirsten Bruun, Svinget 24, 2300 Kbh. S. Tlf.: Su 225 y.

G AVER FOR HVILKE VI TAKKER HJERTE LIGT 

Vi takker farvehandler C. A. Kruuse for levering af mørklæg
ningsgardiner og gardinstænger til hele skolen, Kurt Malling 
Jørgensen for opsætning af mørklægningsgardiner, Palle Berg- 
green, Jørgen Grønbech og Erik Frost Jørgensen for et vanske
ligt arbejde med opsætning af gardinsstænger, fru Berggreen, fru 
Kirsten Olesen, fru Ahm, fru Sigrid Esborg, fru Else Kryger 
Olsen og fru Bente Frost Jørgensen for et stort arbejde med 
syning og opsætning af de mange gardiner.

Til indvielsen modtog skolen en hel overvældende mængde 
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dejlige gaver samt smukke blomster og kontante bidrag. Fra 
arkitekt Kønig fik vi således den nye forside til skolens program. 
Nybygningen føjer sig her smukt ind i helheden.

I efteråret påtog adjunkt cand. mag. Per Smed sig at sortere 
og katalogisere skolens righoldige samling af geologisk værdi
fulde sten, hvad vi var meget glade for.

Fra Pia Haugaard har vi fået bøger. Fra hr. Dahl har 
7. klasse fået en fin opslagstavle. 2., 4. og 5. klasse kan takke fru 
Kleis, fru Findley, fru Refslund, hr. Basbøll, hr. Weinkouff 
Andersen, hr. Olesen, hr. Berggreen, hr. Tage Jørgensen og hr. 
Frederiksen for tre dejlige opslagstavler.

REGLER FOR INDMELDELSE OG BETALING

Ansøgning om optagelse i skolen sker på skema, der tilsendes fra 
skolens kontor.

Betalingen er for børnehaveklassen 150 kr. pr. md. og for 1.- 
10. kl. 275 kr. pr. md. Der betales ikke skolepenge i juli. For det 
første barn gives fuld betaling, for det andet 225 kr. (bhkl. 125 
kr.), for det tredje 175 kr. (bhkl. 100 kr.) pr. måned, det fjerde 
barn går frit. Eleverne får udleveret indbetalingskort på skolen 
for et halvår ad gangen, således at skolepengene kan betales 
månedsvis forud (senest den 10. i hver måned) på giro nr. 23454. 
Postkvitteringen er gældende. For nyindmeldte elever betales en 
indmeldelsesafgift på 30 kr., dog ikke for yngre søskende til nu
værende elever.

Skolepengene erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 
Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skole
penge for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de to 
følgende måneder, hvilket også er gældende for elever, der på 
grund af sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel - der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Udmeldelse til slutningen af et skoleår må dog være skolen i 
hænde inden den 1. maj. Udmeldelse i løbet af skoleåret kan nor
malt ikke finde sted i 8.-10. skoleår.
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Skolen råder over nogle legater til nedsættelse af skolepengene. 
Begrundet ansøgning om fripladser kan sendes til skolens sty
relse inden den l.maj. Ansøgningsskema fås på skolen. Ønsker 
man at beholde en friplads, bedes ansøgningen fornyet hvert år. 
Der kan forventes et beløb fra staten til fripladser for elever i 
undervisningspligtig alder. Nærmere oplysninger vil blive sendt 
ud til hjemmene.

LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende legater:

Birthe Sine Hejes legat.................................. 2.500 kr.
Nicoline de Seues legat.................................. 3.000 kr.
Fru Elvira og grosserer Vakl. Holms legat. . 2.000 kr.

Desuden har skolen i 1975/76 haft til rådighed:

840,00 kr. fra Asylskoleselskabets skolefond.
1.400, 00 kr. fra Den tidligere Friskole i Vor Frelsers sogn.

801,10 kr. fra »Døttreskolen til Frederik VI’s Minde«.
100,00 kr. fra Cappelens legat.
497,25 kr. fra Niels Brocks legat.

Disse beløb bliver fuldt udnyttet til delvise fripladser.
Fra staten har skolen modtaget 2.650 kr., som er fordelt som 

fripladstilskud til 9 ansøgere.

Skolen har desuden rådighed over:

Skolens 50 års legat .............................. 3.400 kr.
Jacob Holms legat.................................. 3.000 kr.
Julie Holms legat .................................. 3.000 kr.
P. A. Fengers jubilæumslegat................ 3.000 kr.
Ellen Marie Wains legat...................... 3.000 kr.
Louise de Seues legat .......................... 2.000 kr.
Emilie Holms legat .............................. 3.000 kr.
Inger Gøtzsches legat .......................... 3.000 kr.
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BEFORDRINGSGODTGØRELSE

I skoleåret 1975-76 har nogle kommuner ydet befordringsgodt
gørelse til elever, der bor i en vis afstand fra skolen. Om reg
lerne for det nye skoleår føres der for tiden forhandlinger, og de 
nye regler vil tilgå forældrene, så snart de foreligger.

SKOLESUNDHEDSPLEJEN

Alle elever kommer en gang om året til undersøgelse af højde, 
vægt, syn og hørelse, mens den egentlige helbredsundersøgelse 
nu kun foretages på enkelte klassetrin. På forældrenes anmodning- 
kan børn på andre klassetrin dog blive undersøgt. Findes der 
noget at bemærke, henvises til egen læge.

Et skolesøgende barn kan kun forlanges undtaget fra skole
lægens undersøgelse, hvis forældrene ved hvert skoleårs begyn
delse præsenterer attest fra egen læge, udfærdiget på et af sund
hedsstyrelsen godkendt skema. Det samme gælder den årlige 
tuberkuloseundersøgelse af skolens lærere og øvrige personale 
samt afgangsklasserne.

Lægeundersøgelserne finder nu sted i skolens eget lægeværelse 
i stueetagen.

BOGLISTE FOR 1 9 7 6-7 7
Hjemmene bedes anskaffe følgende:

Den danske Salmebog med evangelietekster (til alle klasser). 
Højskolesangbogen 15.udg. (2.-10.skoleår). Kan lånes på skolen. 
Gjellerups Gule Ordbog (3.-6.skoleår).
Else Schiøler og Ellen Hansen: »Holtebogen« (Dansk Grammatik) Gads 

Forlag (4.-10.skoleår).
Haases Atlas for Folkeskolen (3.-10.skoleår).
Bibelen i nyeste oversættelse (5.-10. skoleår).
Engelsk-dansk og dansk-engelsk ordbog ved Vinterberg og Ladgaard, Gyl

dendal (6.-10. skoleår).
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog ved Bork og Kaper, Gyldendal (8.-10. 

skoleår).
Fra 6. skoleår: En passer i samråd med læreren.
Desuden i III r en regnestok efter samråd med læreren.
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Øvrige skolebøger kan lånes på skolen. Eleverne har ansvar for de lånte 
bøger og må erstatte bortkomne og ødelagte bøger.

Hvert barn må være forsynet med lineal, pennalhus, blyanter og saks, 
gymnastiksko og gymnastiktøj med pose.
Alt må være tydeligt mærket med navn.

Meddelelses-, vidnesbyrd- og karakterbøger, tegnematerialer samt skrive- og 
stilehæfter udleveres af skolen. Der vil dog blive opkrævet betaling for 
materialer, der må udleveres i stedet for ødelagte eller bortkomne ting.
Skolens mærke til gymnastiktøj og blazer koster 1 kr. Skolens emblem, 
der foræres til elever i børnehaveklassen og nye elever i 1. klasse, kan af 
andre elever købes for 8 kr.

ORDENSREGLER
1. Alle børn forsynes med en meddelelsesbog, som altid medbringes på 

skolen. Der må ikke rives blade ud af bogen, og udaterede henvendelser 
samt henvendelser på løse sedler kan ikke godtages.

2. Alle forandringer af bopæl, telef onnr., forsørger- og navneforhold be
des meddelt skolens kontor snarest muligt.

3. Når børnene ønskes fritaget for at gå ud i frikvartererne, bedes for
ældrene skrive det i meddelelsesbogen.

4. Fritagelse for gymnastik og brusebad kan højst gives for en uge ad 
gangen efter hjemmets anmodning i meddelelsesbogen. Strækker for
sømmelser sig ud over 4 uger, kræves lægeattest. Blanketter til læge
attest fås på skolen.

5. Det henstilles til forældrene ikke at bede børnene fri uden strengt nød
vendig grund. Ønskes et barn fritaget for skolegang for kortere eller 
længere tid, bedes forældrene forud underrette skolen om grunden.

6. Ved enhver forsømmelse medbringer eleven i meddelelsesbogen besked 
fra hjemmet om grunden til forsømmelsen. Strækker forsømmelsen sig 
over flere dage, skal skolen have besked senest 3. dagen.

7. Skal en elev holdes tilbage på skolen efter skoletid, underrettes hjem
met ved besked i meddelelsesbogen, og denne forevises på skolen den 
følgende dag, forsynet med hjemmets underskrift.

8. Skolen påtager sig normalt intet ansvar for penge, smykker og andre 
værdigenstande, som eleverne medbringer. Har en elev undtagelsesvis 
penge med, kan disse opbevares på skolens kontor.

9. Grammofoner, radioer og båndoptagere må ikke medbringes på skolen.
10. Eleverne har kun undtagelsesvis adgang til skolens telefoner.
11. Elever på 8.-10. klassetrin kan med forældrenes samtykke få udgangs

tilladelse i visse frikvarterer og eventuelle fritimer.
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De fire vi tog afsked med

ÅRSAFSLUTNINGEN DEN 20. JUNI 1975

Dagen indledtes med frk. Falbe-Hansens velkomst til alle tilste
deværende, børn, forældre og venner.

Derefter tog formanden ordet og sagde, at da det først og 
fremmest var børnenes dag, ville han ikke sige ret meget.

»Jeg siger til lykke med den fine nye skole og takker alle 
lærerne for tålmodighed i prøvelsens tider.

Det er sidste skoledag for 4 mennesker, som vi skal tage afsked 
med. Vi takker fru Ernst Hansen for kærlig omsorg for børnene, 
Vagn Christensen for 10 års trofast arbejde med vore piger og 
for den arkæologiske samling, han har skænket skolen - fru Pei- 
tcrsen takker vi, fordi vi fik lov til at have hende hos os i 50 år - 
en helt utrolig indsats er øvet af frk. Falbe-FIansen. RIGTIG 
TAK! Til lykke til børnene med den holdning, de mennesker 
har givet dem.«

Derefter rettede fru Agnes Høgster, f. Torp, som for 50 år 
siden begyndte sin skolegang på samme dag som fru Peitersen, 
der var hendes klasselærerinde, en bevæget tak til hende og til 
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skolen. Hun fandt det svært at udtrykke, hvor meget skolen 
havde betydet for hende og hendes datter, som senere blev elev 
i skolen.

Lærerrådsformanden Dan Frederiksen sagde: På en lille skole 
står man hinanden meget nær. Det gør ondt, når nogle, man har 
arbejdet sammen med, forsvinder, men der skal lyde en tak og 
gode ønsker til dem alle. Tak til Elisabeth Falbe-Hansen for godt 
lederskab - det var trygt at komme til denne skole. Hun var først 
på pletten, cyklede til skolen i alt slags vejr, - holdt hjulene i 
gang - til den sidste elev var gået hjem, var den sidste til at for
lade skolen ved styrelsesmøder og forældremøder - dag efter dag 
- år efter år -. Det har været en god periode for Christianshavns 
Døttreskole.

Frk. Falbe-Hansen blev nu opfordret til at åbne en pakke, som 
en af pigerne havde overrakt hende. Det viste sig at være en gave 
fra alle skolens elever: Den sidste nye udgave af FI. C. Andersens 
eventyr og historier, hvortil frk. Falbe-Hansen udbrød: I er ikke 
rigtig kloge!

TALE TIL AFGANGSELEVERNE
DEN 2 0. J U N I 1 9 7 5

... nu drejer det sig om jer, som fru Esborg for 10 år siden tog 
imod i klassen dernede ved siden af det gamle kontor ...

Jeg står her med et af klenodierne fra Døttreskolens ikke ganske 
ligegyldige bibliotek: Grundtvigs oversættelse - eller gendigt
ning - af Beowulfs Drape. Bogen her er fra 1820, en rigtig pæn 
alder for en bog! det oldengelske kvad er derimod ca. 1200 år 
gammelt! Det er bevaret i en næsten 1000-årig afskrift, og det 
blev trykt for første gang - såmænd her i København - i 1815 på 
oldengelsk eller angelsaksisk, ledsaget af en latinsk oversættelse! 
Grundtvig blev mægtig optaget af det gamle kvad, der jo hand
ler om en nordisk helt, og han forestillede sig, at han ved sin 
gendigtning kunne gøre det til noget i retning af »Iliaden« eller 
»Odysseen« for danskerne. Sådan gik det imidlertid slet ikke, og 
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I kan nok undre jer over, at jeg giver mig til at snakke om sådan 
noget netop i dag. Men jeg kan godt forklare jer grunden: efter 
sommerferien får Døttreskolen en leder af halvengelsk oprindelse 
- og dette værk er næsten som et bånd fra det gamle Norden til 
England og - gennem Grundtvig - tilbage til Danmark, for ikke 
at sige Christianshavn! Desuden er litteraturforskere begyndt at 
beskæftige sig med det igen, det nyeste er en doktordisputats af 
Andreas Haarder, forsvaret den 11. april i år ved Århus Univer
sitet. Og en moderne forsker laver jo ikke sådan et arbejde, hvis 
han ikke mener, det har noget at sige os danske i 1975.

Handlingen er spændende. Foregår i Danmark. Vi kan gå til
bage til kong Skjold, hvem I husker som barnet, der kom sej
lende alene på et skib for at frelse landet, og som i sin høje alder
dom forlod landet på samme måde - sejlende bort - ingen ved 
hvorhen. Skjold havde lært sin søn at handle gavmildt, godt og 
retfærdigt, og denne lære gik i arv til de konger, vi kender fra 
Saxo, og som vi kalder Skjoldungerne. En af dem var Roar, 
sønnesøn af Skjold. Det er ham, der får noget at gøre med Beo
wulf. Roar ville til sin hird bygge en hal, der skulle være den 
største og smukkeste, man havde set. Hallen bliver bygget og op
fylder kongens ønske. Hjorthal bliver den kaldt, og den bliver 
indviet ved en stor og herlig fest. Men ikke langt fra Hjorthal 
boede der i en sump en skrækkelig trold, Grendel. Festlarmen fra 
Hjorthal lokker ham frem; men da han ikke kan lide munter lat
ter og glade sange, maser han ind i hallen, griber 30 mænd, som 
han dræber og æder på stedet. Og fra nu af bliver der ikke til at 
være i Hjorthal, man kan ikke være i fred for Grendel, i 12 år 
ødelægges danernes trygge og glade tilværelse af Grendels over
greb på hallen, det hele bliver næsten uudholdeligt. Men så sker 
det, at helten Beowulf fra geaternes land kommer på besøg, og 
han tilbyder at kæmpe våbenløs mod Grendel. Det bliver en 
forfærdelig kamp, men Beowulf sejrer ved at rive Grendels ene 
arm af. Så er alle danerne igen mægtig glade, og man holder en 
vidunderlig fest i Hjorthal, alle var venner, for danerne havde 
endnu ikke fundet på at føre krig indbyrdes - Beowulf får gaver 
for sin dåd, og bagefter er der igen mange, der vil blive og sove 
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i hallen, hvad de ikke havde turdet de sidste 12 år. Imidlertid får 
de slet ikke lov til at sove i fred, for Grendels mor kommer for 
at tage hævn over sin søn - hun er om muligt endnu værre end 
Grendel, og hun når lige at snappe en mand og dræbe ham, før 
Beowulf forfølger hende. Hun bor på bunden af en ufattelig dyb 
sø - og Beowulf må svømme nedad i mørket en hel dag, før han 
når hendes bolig. Der udkæmpes så en græsselig kamp, som Beo
wulf dog også vinder. Ved hjemkomsten til Hjorthal hyldes Beo
wulf atter ved en fest, fordi man nu igen kan være i fred i den 
elskede hal.

Nu var tiden kommen til, at Beowulf og hans mænd måtte 
rejse hjem til deres eget land, der sikkert har været et sted i 
Sverige. Efter nogen tid med uro og krig bliver Beowulf konge 
over det store geatiske rige, som han styrer i 50 år. Så kommer 
der en ulykke over landet i skikkelse af en ildsprudende drage, 
der spreder uudholdelig skræk og gru overalt. Beowulf går per
sonligt i kamp mod uhyret - en kamp med hidtil ukendte rædsler, 
ild og edder og forgift sprøjtende omkring de kæmpende. Beo
wulf får dræbt dragen, men er dødeligt såret og udånder, da 
giften når hans hjerte,------

Ja, det vil I kalde et eventyr: kamp mellem godt og ondt. Men 
der er også mere. Der er denne mægtige hal, menneskenes hal, 
der ligesom spænder over alle menneskelige forhold. Livet i hal
len er i sit inderste væsen harmoni: man glæder sig med hinanden 
og påskønner hinandens forskellige evner. Over for denne har
moni står så truslen fra uhyrets verden, den umenneskelige. Det 
er menneskets opgave at drage ud mod uhyret; men det kan 
risikere at blive opslugt af den anden verden, digtet bliver et 
spørgsmål om menneskets mulighed for at sejre i den kamp. Det 
får vi ikke noget klart svar på. Efter den tredje og sidste kamp 
ligger både uhyret og helten dræbt på scenen. Sejr eller neder
lag? - uafgjort! altså ikke nederlag! Er det så noget at glæde sig 
over? Jo, vore gamle forfædre lagde jo stor vægt på eftermælet. 
Men man skal nok prøve at se det som noget større end den 
enkeltes trøst og tilfredsstillelse. Og dette STØRRE er måske 
håbet, for livskampen fortsætter gennem slægterne. Nu nærmer 
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vi os endelig forbindelsen til det moderne menneske. Vi har nok 
i vor tid en tilbøjelighed til at se livet som en fortsat kamp mod 
døden, men en kamp uden håb. Vi er enere, der hylder den 
individuelle frihed, selv om vi ved, at frihedens pris er ensom
hed. De gamle helte som Beowulf var sandelig også enere; men 
de var uløseligt knyttet sammen med slægt og folk. Livet i hallen 
sammen med de andre var en livsbetingelse for dem - og det er 
det også for det moderne menneske, hvis livskampen ikke skal 
være håbløs.-----

Der er andre ting, man kan få ud af dette ufatteligt gamle digt; 
men det hele hænger alligevel sammen på en så forunderlig 
måde. Der er f. eks. heltebegrebet. Vi, jeg og min egen genera
tion, er nok temmelig bange for begrebet: en helt, der fra roman
tikkens idealisering er vandret en grim vej til Nietzsches over
menneskebegreb og videre til nazismen. Mennesker vil nok altid 
have trang til at lege med spænding og dermed med helte. Men 
Beowulfdrapet hæver sig over den banalt underholdende spæn
dingsroman, fordi det rummer en stræben efter erkendelse om 
mennesket. Ligesom i megen moderne litteratur er oplevelsen af 
uhyret det centrale, den oplevelse, der kræver handling af men
nesket. Men mennesket er frit og kan derfor lade være med at 
handle. Når mennesket undlader at handle efter sin bestemmelse, 
slipper det kontakten med det meningsfyldte liv i hallen, og så 
er der kun uhyrets verden tilbage, det negative og umenneske
lige.

Alt dette her er noget, jeg har fra Haarders doktordisputats; 
men jeg har læst om to-tre forskellige opfattelser af dette old
tidskvad, og det siger dog noget om værkets storhed, at så mange 
kloge folk har arbejdet med at trænge ind i det, der ved en flyg
tig læsning forekommer som et naivt eventyr. Grundtvigs egen 
opfattelse kunne det være interessant at fortælle jer om; men han 
gjorde vist den fejl, som jeg er i færd med; han ville have for 
meget med!

Derfor vil jeg nu stoppe med at sige, at I 9 piger nu skal uden 
for denne hal: jeres hjem og jeres skole, I skal ud for at handle, 
for at kæmpe - også med uhyrer, det undgår I ikke - I skal 
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handle; men I er ikke alene, for I har jeres plads i fællesskabet, I 
hører til i en familie, en slægt, et folk. Hvis I afskærer jer fra 
fællesskabet, kommer I ud i uhyrets umenneskelige verden. Det 
er igennem jeres handling, 1 skal bekræfte jeres tilhørsforhold 
til hallen, der, hvor der er mening med livet.

I tillid til, at I vil kunne finde jeres plads i denne verden og 
ikke vil unddrage jer handlingen, sender vi jer ud til kampen 
med alle hallens kærligste ønsker og håb som jeres følge.

E. F.-H.

INDVIELSEN DEN 16. OKTOBER 1975

Den 16. oktober kunne vi endelig holde en festlig indvielse af vor 
skoles nye bygning. I dagene forud havde der været en hektisk 
aktivitet, for at alt kunne præsentere sig fra sin bedste side. 
Håndværkerne skulle lægge sidste hånd på værket, og her var 
det, som ved næsten alt byggeri, malerne, der igen måtte præ
stere det utrolige lige op til indvielsen. Vore flinke rengørings
damer havde ekstra travlt, og forældre og lærere forvandlede de 
penge, der var kommet ind ved basaren, til gardiner i klasserne. 
Vores allesammens skolebetjent, hr. Nielsen, ledede slagets gang 
ude og inde, oppe og nede.

Nu var dagen der. Blomster, gaver - og gæster - strømmede 
ind. Vor smukke, lyse gymnastiksal blev fyldt - af officielt ind
budte, af forældre, skolens trofaste venner, tidligere og nuvæ
rende elever og lærere.

Efter at skolens nye leder, Susannah-Marie Hill, havde budt 
velkommen, tog styrelsens formand, civilingeniør Erik Holbøl 
Jensen, ordet. I sin velkomst udtalte formanden sin glæde over 
at se gæster, vi sjældent - eller aldrig - ser indenfor, men nok 
har en del kontakt med på afstand: De autoriteter, der hjælper 
og retleder os, repræsentanter for den kommune, vi bor i, skolens 
forretningsforbindelser og rådgivere, gæster og kolleger fra 
skoleorganisationer og andre skoler. Velkomsten gjaldt også sko
lens nuværende og tidligere forældre og dens mange venner.

Formanden omtalte derefter tidligere vendepunkter i skolens 
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historie. Såvel ombygningen i 1913 som i 1942 førte til fremgang 
for skolen, og det var hans overbevisning, at det også ville være 
tilfældet denne gang. »Vi har fået en dejlig, velindrettet og 
rummelig skole, som vi godt kan være stolte af. Byggeriet må 
betegnes som en vanskelig opgave, som der er grund til at ønske 
arkitekt Kønig til lykke med. På udmærket måde er det lykkedes 
at få en helhed ud af det, samtidig med, at en meget charmerende 
variation er bevaret, og vi glæder os over godt og gedigent 
håndværk.« Heller ikke de, der havde arbejde bag kulisserne med 
byggeriets administration og finansiering, blev glemt.

»Idet vi indvier denne nye bygning, vil vi give den det ønske 
med på vejen, at den må blive rammen om et skolearbejde, som 
- både i pagt med sin samtid og i overensstemmelse med skolens 
traditioner - tager vare på det enkelte barns trivsel, udvikling og 
uddannelse, således at CD også i fremtiden lever op til sit motto.«

Efter et trefoldigt leve for skolen præsenterede formanden 
skolens nye leder, Susannah-Marie Hill, for de mange gæster, og 
idet han overrakte hende en buket blomster, bød han hende vel
kommen med ordene: Vi har nu lært Dem at kende og er kom
met til at holde af Dem.

Ved indvielsen repræsenteredes undervisningsdirektør Asger 
Baunsbak Jensen af undervisningsinspektør John Iversen fra 
undervisningsministeriet. Tilskudsforvaltningen var repræsente
ret af fuldmægtig Bent Enersen og sekretær K. P. Ahlmann-Ole- 
sen.

Den første taler blandt gæsterne var skoleborgmester Børge 
Schmidt, som foretog en sammenligning mellem den offentlige 
og den private skoles kår. Man kunne nok misunde de private 
skoler de pædagogiske fordele, de små klasser giver. - I forbin
delse med sin lykønskning overrakte borgmesteren skolen en 
storslået gave fra Københavns kommune i form af et maleri af 
Poul Eje; det pryder nu en af skolens vægge.

Derefter sang alle en let revideret udgave af frk. Eschens fest
lige »byggesang« fra ombygningen i 1942.

Ordet blev nu givet til skolens nylig afgåede leder, frk. E. 
Falbe-Hansen, der lykønskede forældrene med det mål, der nu
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var nået. Derefter gav hun et historisk tilbageblik over det 
utrættelige arbejde, de af forældrene valgte styrelser gennem de 
sidste 25 år havde udført for at forbedre skolen. Takken og hyl
desten måtte gælde alle medlemmer i de stiftende styrelser - 
med formænd som fru Marie Suhr, hr. Robert Anthonsen, hr. 
Victor Jakobsen og endelig hr. Jepsen, der bragte værket så 
langt, at den nuværende styrelse med hr. Holbøl Jensen i spidsen 
nu kunne sætte kronen på det.

Derefter bragte skolebestyrer Herluf Elmegaard en hjertelig 
lykønskning fra Danmarks Realskoleforening.

Undervisningsinspektør John Iversen kom med en hilsen fra 
direktoratet til den »ærværdige gamle dame«, som han spøgende 
kaldte skolen.

Tydeligt bevæget udtalte mangeårigt styrelsesmedlem lir. Kaj 
C. Jørgensen en tak til den gamle skole og specielt til frk. Falbe- 
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Hansen. Han sluttede fortrøstningsfuldt med ordene: Christians
havns Døttreskole vil altid bestå.

Fra Brøstes Samling mødte direktør C. C. Hoffgaard med sin 
lykønskning. Som den svorne elsker af christianshavnske damer, 
han er, kan det næppe overraske, at han gerne så CD vedblive 
med at være pigeskole. Han sluttede: Hvem ved, om ikke den 
første kvindelige statsminister sidder her i salen.

6. og 7. klasse + musikholdet sang nu under fru Jytte Poul
sens ledelse uddrag af Bernhard Christensen og Sven Møller Kri
stensens fornøjelige jazzoratorium »De 24 timer«. Gæsterne kvit
terede med stor begejstring.

Blandt gæsterne sås venner fra andre private skoler: Skolein
spektør Sven E. Klausen fra Lyngby private Skole, kursusbesty
rer Schlesch Jensen fra De forenede Realeksamenskursus og 
skolebestyrer fru Grethe Sevaldsen fra Gunnar Jørgensens Skole 
samt fra Frøbelhøjskolen fhv. forstanderinde frk. Oldenburg. - 
Fra Sjællandsgades Skole - frk. Hills tidligere skole - kom skole
inspektør E. Lund Jensen og viceskoleinspektør M. Christiansen 
samt tidligere skoleinspektør Kjeld Kjeldsen m. frue. Frk. Ahle- 
feldt var kommet over fra børnehaven; børnehavens bestyrelse 
var her, og blandt tidligere lærere ved vor skole sås frk. Anna 
Lund, frk. Eschen, frk. Heje, fru Peitersen og fru Ernst Hansen.

En helt selvfølgelig gæst var den nylig afgåede formand, civil
ingeniør R. H. Jepsen. På grund af sin særlige baggrund og sin 
overordentlige indsigt i byggesagen blev han den naturlige leder 
af planlægningen og selve byggeriet, den, der i en utrolig grad 
ofrede tid og kræfter på hyppige og langvarige forhandlinger 
med de forskellige myndigheder og på utallige byggemøder. 
Derudover gjorde han en værdifuld indsats som en af de første 
formandsrepræsentanter i Realskolens Bestyrerforening. Derfor 
føltes det også helt naturligt, at han i september 1974 blev ud
nævnt til det første æresmedlem i Selskabet for Christianshavns 
Døttreskole.

Efter selve indvielsen i gymnastiksalen med taler og sang for
delte de mange gæster sig i klasseværelserne, hvor eleverne var 
de fuldendte værtinder, der serverede sandwiches og vin. De gik 
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til opgaven med megen sans for, at man skylder sine gæster, at 
de bliver trakteret, men også underholdt. - Efter traktementet 
stillede pigerne sig til rådighed som guides for dem, der ønskede 
at komme rundt og se og få besked om skolens forskellige loka
ler. Turen gik også til »frk. Kaspersens have«, der vakte beun
dring, og som nok skal blive et attraktivt frikvarters-opholdssted 
for eleverne i sommerhalvåret.

Det var en dejlig dag - også fordi den dannede endelig afslut
ning på en lokalemæssigt vanskelig tid.

7. KLASSE PÅ LEJRSKOLE

Vi havde en mægtig sjov tid den uge, vi var på lejrskole. Vi 
oplevede en hel masse, som vi her vil berette om.

Vi startede fra Hovedbanegården kl. 10 og var oppe ved 
Bulbjerghj emmet kl. 19 efter en morsom, men anstrengende tur 
med toget, hvor Nini’s forældre heldigvis havde bestilt sodavand 
til os i Jelling, leveret direkte til toget.

Da vi nåede frem, var vi godt sultne, så vi fik et ordentligt 
foder. Vi gik tidligt til køjs, for vi var godt trætte, men der var 
vist nogle, der alligevel ikke sov før kl. 4.

Vi havde det ellers meget godt, men måtte næsten aldrig ringe 
hjem, så en dag blev det nogle af os for meget - vi skred!

Vi kom altså kun lige op på vejen, og der stod vi og snakkede 
en times tid, før vi gik hjem igen.

Efterhånden som ugen gik, så vi Bulbjerg og Skarreklit, Johan 
Skjoldborg barndomshjem, vejlerne, storken i Frøstrup, skibs
sætningerne, Hanstholm i stormvejr og Gustavs gård. Om søn
dagen var vi til gudstjeneste i Tømmerby kirke.

En af de sidste dage var vi på besøg hos frk. Kaspersen - sko
lens tidligere bestyrerinde - og da vi havde fået kager og juice, 
sang vi et par sange, og så vaskede vi op. Bagefter legede vi en 
meget morsom leg ude i haven.

Efter syv festlige dage vendte vi dødtrætte næsen mod Køben
havn, hvor far og mor ventede os på Hovedbanegården.

7. klasse.
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VEDTÆGTER
for den selvejende institution Christianshavns Døttreskole (CD) 
som vedtaget på medlemsmødet den 21. april 1976 og indsendt 

til undervisningsministeriet til godkendelse.

Navn og hjemsted
§ 1.

Christianshavns Døttreskole - i det følgende kaldet CD - er en 
selvejende institution, oprindeligt grundlagt som pigeskole i 1799 
af københavnske forældre.

Institutionens hjemsted er Dronningensgade 67 på Christians
havn i Københavns kommune.

Formål
§2.

Selskabet for Christianshavns Døttreskole udtrykte det oprinde
ligt som sit formål »at danne de opvoksende Døttres forstand og 
hjerte«.

I dag er formålet med CD at drive en forældrestyret skole, der 
bygger på en kristen-humanistisk livsholdning, og hvor der læg
ges vægt på, at piger og drenge tilegner sig gode arbejdsvaner og 
nyttige kundskaber og derigennem udvikler en individuel, vurde
rende holdning og personlig ansvarsfølelse.

Rent praktisk søges dette mål nået ved at drive en privat 
grundskole med tilknyttet børnehaveklasse og 10. klasse, i over
ensstemmelse med til enhver tid gældende lov. For tiden lov nr. 
195 af 28. 5. 1976 om friskoler og private grundskoler m. v., 
bekendtgørelse af 5. januar 1971 af lov om statsstøtte til visse 
private skoler, og undervisningsministeriets bekendtgørelse af 6. 
maj 1970 om statsstøtte til visse private skoler.

Struktur
§ 3.

Forældrenes indflydelse på skolens forhold er sikret derved, at 
skolekredsen, hvoraf alle forældre er medlemmer, og som i over
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ensstemmelse med traditionen kaldes Selskabet for Christians
havns Døttreskole, er skolens øverste ledelse.

På medlemsmødet vælger skolens aktive forældre en styrelse, 
der som forældrenes tillidsmænd har ansvaret for, at skolen øko
nomisk og pædagogisk ledes efter forældrenes ønsker.

Styrelsen ansætter skolens leder, og i samråd med denne lærere 
og øvrigt personale.

Økonomisk grundlag
§4.

Stk. 1. Skolens drift gennemføres på grundlag af skolepenge, le
gatmidler, frivillige bidrag og tilskud fra det offentlige.

Stk. 2. Et eventuelt overskud ved skolens drift tilfalder CD og 
vil i passende omfang være at anvende til imødegåelse af frem
tidige års eventuelle underskud og i øvrigt til bedste for skolen, 
for eksempel til forbedring af undervisningsmateriale, til byg
ningsforbedringer, udvidelser eller lignende.

Kapital, som ikke er bundet i skolens faste ejendom, inventar 
og samlinger, eller er nødvendig til skolens drift, skal anbringes 
efter reglerne for anbringelse af midler, der tilhører legater m. v. 
under offentlig bestyrelse eller offentligt tilsyn, jfr. for tiden 
bekendtgørelse nr. 332 af 16. september 1966, således som ændret 
ved bekendtgørelse nr. 354 af 24. juli 1972.

Stk. 3. Skolens aktiver og passiver fremgår af status, udarbejdet 
pr. ?? ?? ? 1976, der er optaget som bilag til vedtægterne.

Selskabet for Christianshavns Døttreskole

§5.
Selskabet for Christianshavns Døttreskole er CD’s skolekreds og 
består af aktive og passive medlemmer.

De aktive medlemmer udgøres af elevernes forældre eller vær
ger samt af forældre og værger, der indtil 3 år forinden har haft 
børn i skolen.
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Forældre eller værger til børn, der går på CD, har pligt til at 
være medlemmer.

Kun de aktive medlemmer har stemmeret på selskabets med
lemsmøde. Tidligere aktive medlemmer samt lærere, tidligere 
elever og andre interesserede kan indmelde sig som passive med
lemmer. Alle medlemmer betaler et kontingent, som fastsættes 
på det ordinære medlemsmøde. Ægtefæller betaler dog kun ét 
kontingent.

Medlemmernes økonomiske forpligtelse er begrænset til beta
ling af kontingent og skolepenge for deres tilmeldte børn.

Medlemmerne hæfter ikke personligt for skolens gæld, og intet 
medlem har ret til andel i skolens formue eller driftsoverskud.

Medlemsmøde
§6.

Medlemsmødet er skolens højeste myndighed i alle anliggender.

§7.
Stk. 1. Inden udgangen af hvert års september måned afholdes 
ordinært medlemsmøde, hvortil styrelsen indkalder medlemmerne 
ved brev til hvert enkelt medlem under den styrelsen meddelte 
adresse med 14 dages varsel.

Dagsorden skal være følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af skolepenge og kon

tingent.
5. Valg af styrelse.
6. Valg af revisor.
7. Behandling af forslag. Forslag fra medlemmer må være tilstil

let styrelsen skriftligt senest 8 dage før medlemsmødet.
8. Eventuelt.

Afstemningen foretages pr. hoved.
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Stk. 2. Ekstraordinære medlemsmøder kan sammenkaldes af sty
relsen med 8 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen 
for medlemsmødet. Med samme varsel skal styrelsen sammen
kalde til ekstraordinært medlemsmøde, når det forlanges af 2 
styrelsesmedlemmer eller 10 aktive medlemmer med angivelse af, 
hvad der ønskes behandlet på medlemsmødet. Indkaldelse til 
mødet skal med angivelse af dagsordenen udsendes inden 8 dage, 
efter at styrelsen har modtaget medlemmernes opfordring.

Stk. 3. På medlemsmødet har hvert aktivt medlem 1 stemme, og 
alle afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed af de tilstede
værende aktive medlemmer. Dog kræves der til vedtægtsændrin
ger, at mindst % af samtlige aktive medlemmer er til stede eller 
repræsenteret på medlemsmødet, og at beslutningen vedtages af 
% af de tilstedeværende medlemmer.

Vedtægtsændringer skal godkendes af undervisningsministeriet.

Stk. 4. Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, indkaldes 
til et nyt medlemsmøde med mindst 8 dages - og højest 3 ugers 
varsel, på hvilket beslutning gyldigt kan vedtages af % af de til
stedeværende medlemmer.

Stk. 5. På medlemsmøderne kan de aktive medlemmer lade sig 
repræsentere ved et andet aktivt medlem i henhold til skriftlig 
fuldmagt. Ingen kan dog have mere end én fuldmagt.

Stk. 6. Medlemsmødet ledes af en af forsamlingens aktive med
lemmer valgt dirigent, der ikke behøver at være medlem.

Skolens revisor vælges ligeledes af, men ikke nødvendigvis 
blandt, de aktive medlemmer og skal opfylde de i gældende lov 
stillede betingelser. For tiden bekendtgørelse af 6. maj 1970 § 20, 
der kræver, at skolens regnskab revideres af en statsautoriseret 
eller registreret revisor.

Stk. 7. Medlemsmødet vælger den stedlige tilsynsførende i hen
hold til lov om friskoler, private grundskoler m. v. § 8, der om
handler offentligt tilsyn.
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Styrelsen
§8.

Stk. 1. Skolens interesser varetages og dens formue forvaltes af 
en styrelse på 6 medlemmer, som vælges på ordinære medlems
møder af og blandt de aktive medlemmer. Valgperioden er 2 år, 
idet 3 af ovennævnte 6 medlemmer afgår efter tur hvert andet år.

Genvalg kan finde sted.
Udtræder et medlem uden for tur, kan styrelsen supplere sig 

med et nyt medlem indtil næste ordinære medlemsmøde.

Stk. 2. Styrelsen vælger af sin midte en formand for et år ad 
gangen. Genvalg kan finde sted.

Styrelsesmøde afholdes, når formanden eller 2 styrelsesmed
lemmer forlanger det. Styrelsen er beslutningsdygtig, når 4 sty
relsesmedlemmer er til stede. Beslutninger træffes ved simpel 
stemmeflerhed; i tilfælde af stemmelighed gør formandens stem
me udslaget. I øvrigt bestemmer styrelsen selv sin forretnings
orden.

Styrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en forhand
lingsprotokol, der underskrives af de tilstedeværende styrelses
medlemmer.

Stk. 3. Skolens leder og en af lærerne valgt repræsentant deltager 
i styrelsesmøderne, dog uden stemmeret.

§9.
Skolen forpligtes ved underskrift af formanden.

Ved væsentlige dispositioner, herunder køb, afhændelse, bort
forpagtning og pantsætning af fast ejendom, kræves dog under
skrift af samtlige styrelsesmedlemmer.

Ved dispositioner over fast ejendom kræves tillige undervis
ningsministeriets godkendelse. Denne indskrænkning tinglyses på 
de skolen tilhørende ejendommes tingbogsblad.

Styrelsen kan meddele prokura.

§ 10.
Styrelsen ansætter og afskediger skolebestyreren - og i samråd 
med denne - lærere og andet fastansat personale.
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Skolebestyreren leder skolens daglige drift og har over for 
undervisningsministeriet det fulde ansvar for den pædagogiske 
ledelse af skolen.

Skolebestyreren er fastlønnet, og såvel ansættelse som løn og 
øvrige ansættelsesvilkår skal godkendes af undervisningsministe
riet.

§ 11.
Styrelsen har den overordnede ledelse af skolens økonomi, her
under udarbejdelsen af regnskab og budget i henhold til nær
værende vedtægter og for de private grundskoler gældende be
stemmelser.

Skolens regnskabsår skal være finansåret, jfr. for tiden be
kendtgørelse af 6. maj 1970 § 16.

Skolens opløsning
§ 12.

Skolen kan ikke ophæves og ej heller sammensluttes med nogen 
anden skole, medmindre forslag herom først er vedtaget på et 
medlemsmøde med dette som eneste punkt på dagsordenen, og 
derefter vedtaget med % af de ved skriftlig urafstemning afgivne 
stemmer blandt de aktive medlemmer.

§ 13.
I tilfælde af skolens nedlæggelse er den siddende styrelse pligtig 
til at fungere videre, indtil det økonomiske opgør af skolens akti
ver og passiver er gennemført efter loven eller er overgivet til 
behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsministeriet 
godkendt likvidation, idet styrelsen har ansvaret for bevarelsen 
af skolens aktiver og for at undervisningsministeriet underrettes 
om nedlæggelsen af skolevirksomheden, samt at det økonomiske 
opgør i anledning af skolens nedlæggelse foretages efter loven.

Det er endvidere den siddende styrelses opgave at påse, at de 
overskydende midler efter skolens nedlæggelse bliver anvendt til 
stiftelse af en fond, hvis formål skal være at yde økonomisk og 
anden bistand til mindrebemidlede forældre eller værger, som
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ønsker at give deres børn en god skoleuddannelse, idet børn af 
forældre på Christianshavn skal være fortrinsberettigede til at 
søge fondens bistand. Fondens stiftelse skal godkendes af under
visningsministeriet.

Overgangsbestemmelser
§ 14.

Nærværende vedtægter træder i kraft straks fra vedtagelsen, dog 
med de i det følgende nævnte undtagelser.

1: § 4 stk. 3 træder i kraft, når ny status foreligger efter afslut
ning af byggeregnskab. Indtil da gælder hidtidige vedtægters § 3.

2: § 8 stk. 1 træder i kraft fra og med afholdelsen af det ordinære 
medlemsmøde i september 1977.

For perioden fra vedtagelsen til afholdelse af det ordinære 
medlemsmøde i september 1976 gælder, at den siddende styrelse 
fungerer videre i henhold til de hidtidige vedtægters § 7, indtil 
nyvalg finder sted.

For valg af styrelsesmedlemmer på det ordinære medlemsmøde 
i september 1976 gælder nærværende § 8 stk. 1, bortset fra 2. 
punktum, som lyder:

»Valgperioden er 2 år, idet 3 af ovennævnte 6 medlemmer afgår 
efter tur hvert andet år.«

Dette erstattes af:

»Ved det første valg efter nærværende vedtægters vedtagelse 
skal der til styrelsen vælges 3 medlemmer, for hvilke valgperio
den fastsættes til 2 år, og 3 medlemmer, for hvilke valgperioden 
fastsættes til 1 år.«

Overgangsbestemmelserne bortfalder ultimo september 1977.
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MEDLEMMER AF 
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE 

1975-76

ÆRESMEDLEM: Civilingeniør Richard Hougaard Jepsen, Skt. Annægade 
34, 1416 K.

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for Christianshavns 
Døttreskole og betaler et årligt medlemsbidrag af 8 ler. Det aktive medlem
skab kan, hvis ønske derom fremsættes, bibeholdes indtil 3 år efter at det 
sidste barn har forladt skolen. Som passive medlemmer optages alle, der in
teresserer sig for at støtte skolen, f. eks. tidligere forældre, elever og lærere.

Kommuneassistent fr. Lene S. Abel, Amagerfælledvej 25, 2300 S.
Kleinsmed René Andersen, Starup Alle 5, 2770 Kastrup.
Vognmand Børge Hans Andersen, Sundbyvester Plads 6, 3. tv., 2300 S.
Konsulent Ole Weinkouff Andersen, Skyttehøj 37, 2770 Kastrup.
Vognmand Aage Basbøll, Knapmagerstien 13, 2300 S.
Konstruktør Erik Beck, Valmuevej 32, st., 2300 S.
Fr. Connie Bencke, Tietgensgade 72, 2. th., 1704 V.
Kaptajnløjtnant Palle Berggreen, Amagerfælledvej 25, 3. tv., 2300 S.
Overtopograf Henry W. Bjørn, Ved Volden 2, 3., 1425 K.
Kontorassistent fr. Anne Block, Ved Volden 5, l.th., 1425 K.
Fr. Anne Grethe Boiesen, Olfert Fischersgade 45, mezz, th., 1311 K. 
Snedkermester Ole Bræstrup og fr. Lis, Bcntzonsvej 52, 2. tv., 2000 F.
Vognmand Elsebeth Bækbøl og hr. Eric Katzner, Egmondvej 3, 2791 

Dragør.
Radioforhandler Kell Christen, Blykobbevej 77, 2. th., 2770 Kastrup. 
Klinikassistent fr. Elvira og HT-funktionær Børge Christensen, 

Arabiensvej 29, 2300 S.
Chauffør Walter Christian Christensen, Vigerslevvej 54 B, 2500 Valby. 
Fiskehandler Flemming Just Christiansen, Højbro Plads 19, 2., 1200 K.
Forvalter Leif Christiansen, Skodsbøl Allé 4, 2770 Kastrup. 
Maskinarbejder Mogens Christiansen, Svinget 11, 2300 S. 
Snedkermester Erik Dahl, Råbjerg Allé 4, 2770 Kastrup. 
Ekspeditrice fr. Anni Damkier, Lombardigade 6, 2300 S.
Instrumentmager Børge Dreyer, Ørnevang 72, l.th., 3450 Allerød.
Kancellist fr. Bente Dørr, Wildersgade 29, 1., 1408 K.
Blomsterhandler Ib Elsing, Kastrupvej 156, 2300 S.
Bankfuldmægtig Aage Engell-Hansen, Veronavej 3, 2300 S. 
Forretningsbestyrer fr. Eva Figge, Majbøl Allé 20, 2770 Kastrup.
Buffist fr. Birthe Findley, Stationsvej 2, 2791 Dragør.
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Redaktør John P. Folker, Sofiegade 16, 3. th., 1418 K.
Revisor Bent Fritz-Rasmussen, H. C. Andersens Boulevard 25, 1553 V.
Tandlæge William Gede, Børkop Allé 65, 2770 Kastrup.
Taxavognmand Jan Gottrup, Sundholmsvej 43, 1., 2300 S.
Postmester Jørgen Greve og sygehjælper Birgit Wain Greve, Torden

skjoldsgade 22, 1055 K.
Sekretær fr. Lilli Groth, Nyvangs Allé 11, 2770 Kastrup.
Offsettrykker Arne Hansen, Syriensvej 34, 2300 S.
Disponent Bent Bögh Hansen, Amagerbrogade 28, 2300 S.
Fr. Elisabeth Hansen, Lundtoftegade 19, 4., 2200 N.
Børnehavelærerinde Eva Wang Hansen, Amager Boulevard 127, 3., 2300 S.
Bagermester Gunnar Hansen, Jacob Appels Allé 93, 2770 Kastrup.
Vagtmester Hans Erik Hansen, Overgaden oven Vandet 102, 3., 1415 K.
Offsettrykker Kjeld Schandorf Hansen, Arkturus Allé 20, 2770 Kastrup.
Taxavognmand Leif Ib Hansen, Greisvej 120, 2300 S.
Salgskonsulent Jørgen Hansen, Grønagervej 27, 2300 S.
Automekaniker Oluf Bent Hansen, Marengovej 21, 1., 2300 S.
Ingeniør Walther Elley Hansen, Vesterbrogade 95, 1., 1620 V.
Arkitekt Sven Harre, Overgaden neden Vandet 49, 1414 K.
Salgsleder Ole Hasbak, Vagtelvej 67, 5., 2000 F.
Fr. Hanne Haugaard, Brobergsgade 11, 3., tv., 1427 K.
Operasanger Axel Hendrichsen, Njalsgade 75, 2300 S.
Forretningsbestyrer Preben Henningsen, Spurvevænget 12, 2791 Dragør.
Fr. Oda Charlotte Henriksen, Femkløvervej 4, 2., 2300 S.
Musiker Anders Henriksen og fru Else Henriksen, Englandsvej 34 A, 

2300 S.
Hospitalsportør René Bertold Herlitschek, Gyldenrisvej 10, 2300 S.
Grosserer Bent Holland-Møller, Formosavej 17, 2300 S.
Korrespondent fr. Elsebeth Holst, Prags Boulevard 8, 1., 2300 S.
Kunstmaler fr. Ellen Tajiba Hussain, Store Kongensgade 5, 1264 K.
Ingeniør Kaj Ulrich Ipsen, Kongedybet 5, 3., 2300 S.
Fr. Alice Jakobsen, Valby Langgade 168, 2. th., 2500 Valby.
Overmontør Niels Jebat, Ramundsvej 4, 2300 S.
Fr. Christel Jensen, Svinget 3, 3. tv., 2300 S.
Civilingeniør Erik Holbøl Jensen, Alléen 69, 2770 Kastrup.
Konsulent fr. Henny Jensen, Frankrigshusene 8, 3., 2300 S.
Fabrikant Holger Nyboe Jensen, Amagerbrogade 51, 3. tv., 2300 S.
Typograf Jack Jensen, Østrigsgade 31, st. tv., 2300 S.
Lægesekretær fr. Maria og hr. Enok Green Jensen, Kongelundsvej 100-21, 

2300 S.
Bogholder fr. Annie Jeppesen, Ved Stadsgraven 9, 2300 S.
Mester i SAS Bent Johansen, Sirgræsvej 61, 2. th., 2770 Kastrup.
Chauffør Tonny Johansen, Estersvej 35, st. th., 2900 Hellerup.
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Rørlægger Vagn Lund Johansen, Kirsten Kimersvej 8, 2300 S.
Arkivar Hans Bredahl Jørgensen, Studiestræde 13 A, 1455 K.
Røgeriejer Jørgen Jørgensen, Smedekærvej 38, 2770 Kastrup.
Afdelingsleder Robert Jørgensen, Thorshavnsgade 28, 2., 2300 S.
Tobakshandler Poul Keglberg, Reykjavikgade 2, 3., 2300 S.
Manufakturhandler Leo Frederik Kjeldsen, Østerdalsgade 4, 3., 2300 S.
Kontorassistent fr. Lissi Kjeldsen, Samosvej 31, 2300 S.
Fr. Lissie Kleis, Lygtemagerstien 4, 4. tv., 2300 S.
Sygehjælper fr. Birthe Koogi, Burmeistergade 12, l.th., 1429 K.
Farvehandler C. A. Kruuse, Kongelundsvej 51-55, 2300 S.
Køkkenchef Preben Drachmann og bankassistent Else G.Ejlsø Lade, Vit- 

trup Allé 31, 2770 Kastrup.
Direktør Kim Leo Larsen og fr. Tove Wolff Larsen, Vesterbrogade 129, 

4., 1620 V.
Kaptajnløjtnant Per Grøndahl Larsen, Kansasvej 19, 2300 S.
Sekretær fr. Kirsten Laura, Tårnbygårdsvej 10, 2770 Kastrup.
Fr. Ulla Laursen, Christianshavns Torv 6, 2., 1410 K.
Urmager og optiker Tage G. Lindgren, Liden Gunversvej 6, 2300 S.
Korrespondent Annie Madsen, Gyldenrisvej 24, 2300 S.
Kleinsmed Benny Carsten Madsen, Andreas Bjørnsgade 7, 4., 1428 K.
Kaptajn Bo J. Chr. Madsen, Christianshavns Torv 6, 1410 K.
Planner Jørgen Madsen, Snoghøj Allé 58, 2770 Kastrup.
Assistent fr. Lillian Madsen, Amagerfælledvej 115, 4. th., 2300 S.
Serviceingeniør Ib Mejnertsen, Nyborggade 2, 4., 2100 0.
Assistent fr. Birthe Dorrit Meldal, Skjoldsgade 4, 4., 2100 0.
Kontorfunktionær fr. Anne-Lise Mentzel, Strandgade 38, 2., 1401 K.
Professor dr. phil. Harry Micheelsen, Dr. Abildgårds Allé 8, 2. th., 1955 V.
Fru E. A. Mortensen og fabrikant A. Winkler, H. C. Ørstedsvej 52 A.
Vagtmester Anker Mylstrup, Overgaden oven Vandet 62 B, 1415 K.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Leif Møller-Sørensen, Bjørnsonsvej 56, 

2500 Valby.
Specialarbejder Kurt Mogens Nicolaisen, Leifsgade 3, 2300 S.
Bankassistent fr. Bente Nielsen, Overgaden oven Vandet, 4, 5., 1415 K.
Fr. Else Trolle Nielsen, Andreas Bjørns Gade 5, 3., 1428 K.
Møbelhandler Helge Nielsen, Smallegade 40, 2000 F.
Kgl. kapelmusikus Hilmar Arvid Nielsen, Amager Boulevard 118, 4., 

2300 S.
Fuldmægtig Ib Botoft Nielsen, Gyldenrisvej 36, 3., 2300 S.
Sekretær fr. Inge Bech Nielsen, Markmandsgade 12, 2., 2300 S.
Ingeniør K.B. Nielsen, Vogtervej 10, 2300 S.
Revisor Peer Rygaard Nielsen, Anker Heegårdsgade 2, 1553 V.
Studerende Lone Møgelvang Nielsen, Sofiegården 90, 1418 K.
Mejeriejer Poul A. L. Nielsen, Langebrogade 23, 1., 1411 K.
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Frugthandler Svend G. Nielsen, Amagerbrogade 45, 1. th., 2300 S. 
Klubassistent fr. Tove Nielsen, Andreas Bjørns Gade 20, 3., 1428 K.
Retsassessor Poul Nøhr, Amagerfælledvej 27, 2300 S.
Revisor S. T. Nørgaard, Amager Boulevard 127, 3., 2300 S.
Civilingeniør Per Børge Olesen,* Svinget, 12, st. th., 2300 S.
Fr. Anne Olesen, Tingvej 19, 2. th., 2300 S.
Fr. Inge Olsen, Valby Langgade 168, 2. th., 2500 Valby.
Chauffør Henning Pedersen og fru Vivian Pedersen, Østerdalsgade 1 B, 2., 

2300 S.
Advokatsekretær fr. Mari-Ann Skytte Pedersen, Peder Lykkes Vej 57, 

2300 S.
Undermester Kurt Rasmussen, Handelsvej 44, st. th., 2450 SV.
Blanketforvalter Leif Rathcke og børnehaveleder fr. Ellen, Gammel Strand 

42, 4., 1202 K.
Sygeplejerske fr. Birthe og kontorassistent K. Refslund, Borneovej 22, 

2300 S.
Balletdanserinde Jette Roberts, Rådhusvænget 4, 2770 Kastrup.
Læge Arne Sandby-Møller, Borrelyngen 29, 2770 Kastrup.
Bankbestyrer Otto Schiller, Amagerbrogade 117, 4., 2300 S.
Matros Bruno Schmücker, Norgesgade 4, 3., 2300 S.
Fuldmægtig lleana Schrøder, Vestavej 4, 2770 Kastrup
Salgschef fr. Norma Skjoldholm, Amagerbrogade 43, 2300 S.
Værkfører Eddie Lai Stenild, Maglebo 11, 2770 Kastrup.
Boghandler H. F. Stockmann, Ved Stadsgraven 1, 4., 2300 S.
Bankassistent fr. Eva Sundin, Sjælør Boulevard 131, 5., 2500 Valby. 
Malermester Harry Kastrup Sørensen, Kobbelvænget 33, 2700 Brønshøj. 
Maskinsnedker Ib Kystol Sørensen, Torvegade 27, 4., 1400 K.
Køkkenassistent fr. Anni Teisner, Langebrogade 25, 2. m.f., 1411 K.
Forretn.bestyrer Torben Stiboldt Truelsen, Norgesgade 40, st. tv., 2300 S.
Vognmand Sven-Aage Verdier, Gyldenlakvej 11, st., 2300 S.
Ingeniør Niels Peter Weibøl, Ved Volden 10, 1425 K.
Servitrice Lillian Wetlesen, Glentemosen 4, 2., 2600 Glostrup.
Fr. Anni L. Winding, Dronningensgade 59, l.th., 1420 K. 
Overflyvelederbetjent Orla Visti-Jacobsen, Agerlandsvej 49, 2300 S.

PASSIVE MEDLEMMER
Statsautoriseret revisor Alex Ankjær-Jensen, Østerbrogade 116, 2100 0. 
Skolebestyrer C. Bengtsson, Rungsted Privatskole, 2960 Rungsted Kyst. 
Fr. Emilie Buur, Sdr. Brarup, Angel, Sydslesvig.
Lærer Sven T. Frederiksen, Høje Gladsaxe 63, 4. mf., 2860 Søborg.

* Livsvarigt medlem.
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Forvalter V. R. Frey, Viborggade 82 B, 2., 2100 0.
Fr. Poula Garde, Strandgade 26, 1401 K.
Kassererske fr. Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgade 21, 2300 S.
Skolesekretær fr. Inge Hermansen, Tordenskjoldsgade 27, 5., 1055 K.
Fr. Ellen Heje, Skrænten 1, 2820 Gentofte.
Lærer fr. Ellen Jensen, Englandsvej 199 A, 2. tv., 2300 S.
Fr. Vivi Heine Jensen, Strandgade 8, 1401 K.
Cand, polit, fr. Sigrid Jernholt, »Brinken«, Grundtvigsalle 29, 4760 Vor

dingborg.
Fr. Ester Johannessen, Skrænten 50, 4300 Holbæk.
Fuldmægtig Kaj C. Jørgensen, Amager Boulevard 122, 2300 S.
Major B. Koudal-Hansen, Engtoftevej 6, 1816 V.
Birgitte Koudal-Hansen, Engtoftevej 6, 1816 V.
Fr. Annelise Kreutzfeldt, Rosenøms Allé 27, 1970 V.
Fr. Birthe Bendson Lindgren (f. Wittig), Norgesvej 27, 5500 Middelfart.
Konditor Torben Petersen, Arendalsgade 9, l.th., 2100 0.
Fr. Inge Pommerencke, Kingosvej 52, 3000 Helsingør.
Fr. Inge Fjeldsted Rasmussen, Tårnblæservej 5, 2400 NV.
Lærer fr. Sonja Rasmussen, Reberbanegade 15, 1., 2300 S.
Lærer Hans Rechendorff, Dyrhøjvej, Tøstrup, 8560 Kolind.
Kontorchef Kaj Schreiber, Enghavevej 64, 1674 V.
Prokurist fr. Inge Schøneckcr, Amager Boulevard 132, 2300 S.
Bogbinder Frode Skov og frue, Engvej 78, 2300 S.
Lærer fr. Doris Sørensen, Oxford Allé 77, 2300 S.
Overlærer fr. Kirsten Thomsen, Fjordvej 107, 5330 Munkebo.
Lærer fr. Gurli Westergaard, Themsvej 5, 8240 Risskov.
Lærer fr. Estrid Wienberg, Katrinedalsvej 33, 2720 Vanløse.
Studerende Bell Bohn-Willeberg, Prinsessegade 75 B, 1422 K.
Stud.jur. Jill Bohn-Willeberg, Vermlandsgade 70, 2300 S.

LIVSVARIGE MEDLEMMER

Fr. Margr. Ahlefeldt-Laurvig, Rosenvængets Sideallé 5, 2100 0.
Ingeniør C. E. Albrechtsen, Hillerødgade 164, 2400 NV.
Amagerbanken, Amagerbrogade 25, 2300 S.
Fr. Vibeke Andersen, Bolbrovej 48 A, 2960 Rungsted Kyst.
Fr. Erna Hartvig Andersen, Thorvaldsensvej 27, 1871 V.
Direktør R. Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, 1415 K.
Overlærer Niels Atterup, Lille Odinshøj C 140, 3140 Ålsgårde.
Pastor G. Borg-Hansen, Vesterbrogade 46, 2., 1620 V.
Kontrabassist i Danmarks Radio Ludvig Bramsen, Overgaden neden 

Vandet 33, 1414 K.
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Advokat Jens Buhl, Amagerbrogade 31, 2300 S.
Lærer Vagn Christensen, Korsagervej 16, 2740 Skovlunde.
Overlærer Erik Christophersen, Lyngholmen 9, 2720 Vanløse.
Cand.mag. Berta Eschen, Nørrevold 46, 1358 K.
Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen, Parken 12, 2., 3480 Fredensborg.
Overlærer Dan Frederiksen, Nandrupvej 2, 2., 2000 F.
Pastor J. P. Grøngaard, Overgaden oven Vandet 92, 1415 K.
Fr. Elly Valentin Hansen, Ved Amagerport 4, 2300 S.
Overlærer fr. Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 36, 3., 2300 S.
Skolebestyrer Susannah-Marie Hill, Bækkeskovvej 39, 2700 Brønshøj.
Kedelpasser Bent Buchholtz Hohn, Vittrup Allé 47, 2770 Kastrup.
Landsretssagfører H. H. Holm, Tagesmindevej 14, 2820 Gentofte.
Murermester V. Hornbøll, Rumæniensgade 6, 2300 S.
Politiassessor Victor Jakobsen, Puggaardsgade 5, 1573 V.
Inspektør G. Brill Jensen, Fortunvænget 17, 2800 Lyngby.
Fr. Mette Winther Jensen, Bakkedraget 18, st. th., 3400 Hillerød.
Sygeplejerske fr. Margit Jonasson, Syriensvej 2, 2300 S.
Fr. Bente og Erik Frost Jørgensen, Sparresholmsvej 44, 2700 Brønshøj.
Lærer Kurt Malling Jørgensen, Hartmannsvej 20, 2900 Hellerup
Røgeriejer R. Jørgensen, Agnetevej 22, 2300 S.
Fhv. skolebestyrer, cand.mag. frk. Marie Kaspersen, »Tuenhus«, 7741 

Frøstrup.
Fr. Else Kjærulff-Knudsen, Birke Allé 4, 6400 Sønderborg.
Fr. Irene Kjærulff-Knudsen, Jakob Knudsensvej 2, 2500 Valby.
Fhv. overlærer fr. Anna Lund, Ved Bellahøj 30B, 2700 Brønshøj.
Direktør Kaj Norél, Amagerbrogade 22, 2300 S.
Civilingeniør Per Børge Olesen, Svinget 12, st. th., 2300 S.
Lærer Jørgen Gorm Pedersen, Præstøgade 6, st. tv., 2100 0.
Cand.mag. fr. Estrid Peitersen, Godthåbsvænget 21, l.tv., 2000 F.
Husholdningslærer Elfrida Priemé, Olgasvej 15, 1., 2950 Vedbæk.
Fuldmægtig A. V. Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, 2770 Kastrup.
Skibsfører J. M. Rasmussen, Godthåbsvej 99, 2. th., 2000 F.
Forvaltningsleder Kjeld Rasmussen, Grantofteparken 796, 2750 Ballerup.
Lærerinde fr. Ruth Sivertsen, Herregårdsvejen 10 B, Ljan, Norge.
Direktør K. Sjøgren, Trondhjemsgade 13, 2100 0.
Bygningsingeniør Aage Steen-Jørgensen, Nordre Strandvej 34, 2791 

Dragør.
Fr. Marie Suhr, I. H. Mundtsvej 28, 2830 Virum.
Overlærer fr. Tove Sørensen, Klintedalen 4, 3520 Farum.
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Vor Frelsers Kirkes klokkesang

Tid rinder ud, liv med sol går ned, 
vi ringer bud fra Guds evighed.

Fra gry til kvæld skifter lyst og nød, 
Gud vil os vel udi liv og død.

Mand higer frem efter ros og gavn, 
vi kalder hjem i vor Frelsers navn.

Scbultz-Lorentzen.
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